
EDITAL CPNV/UFMS Nº 3, DE 04 DE ABRIL DE 2022.
PRÉ-CLASSIFICAÇÃO - CÂMPUS DE NAVIRAÍ - CPNV
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio Diretor do Campus de Naviraí, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº 124/2021,
Coun, de 31 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Proaes nº 17, de
25 de março de 2022, torna pública a pré-classificação do EDITAL
PROAES/UFMS Nº 04, DE 11 DE MARÇO DE 2022(*).

 
1. ANÁLISE DOCUMENTAL
1.1. A pontuação dos estudantes está conforme indicadores e

pesos descritos no item 6.2 do EDITAL PROAES/UFMS Nº 04, DE 11 DE
MARÇO DE 2022(*).

1.2. Os estudantes pré-classificados terão a documentação da
inscrição analisada.

1.3. Durante o período de análise documental, os estudantes
devem acompanhar a situação da inscrição no sistema de seleção,
conforme tabela abaixo:

 
SITUAÇÃO DESCRIÇÃO

INSCRITO Inscrição finalizada e aguardando análise.

PENDENTE
O motivo da pendência fica especificado na inscrição e o
estudante tem 3 (três) dias úteis para sanar a pendência (a
contar da alteração da situação no sistema) e finalizar a
inscrição novamente.

INDEFERIDO Estudante  não sanou a pendência dentro do prazo estipulado
ou não atende o(s) requisito(s) para inscrição.

CLASSIFICADO
A pontuação do estudante o classifica dentro do dobro do
número de vagas ofertadas por modalidade e campus no edital
de resultado preliminar, o resultado final ainda pode alterar a
classificação em função do resultado das análises de recurso.

 
1.4. Após a análise documental, será publicado o Edital de

Resultado Preliminar, com uma reclassificação em ordem decrescente de
pontuação.

1.5. Serão classificados estudantes em quantidade igual ao
dobro do número de vagas previstas no item 5.1 do EDITAL PROAES/UFMS
Nº 04, DE 11 DE MARÇO DE 2022(*).
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2. PRÉ-CLASSIFICAÇÃO PARA ANÁLISE DOCUMENTAL
 
2.1.  Auxílio Alimentação

SITUAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

PRÉ-
CLASSIFICADO ALTALORI FERREIRA DA SILVA 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO BRUNA MARQUES DA SILVA 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO CRISTIANE TAKATA FRANCO 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO EMILY BORGES AGUIAR ALONSO 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO ISABELLE DE AQUINO RODRIGUES 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO MILENE PEDROSO DA SILVA 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO

PEDRO HENRIQUE ALVES MIGUEL DE
OLIVEIRA 4,74

PRÉ-
CLASSIFICADO ANA CARLA BATISTA DE OLIVEIRA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO ANA CAROLINA ALVES VIEIRA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO DANIELA DA CRUZ FERREIRA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO DEISY VENÂNCIO MENEZES 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO FRANCILEYNE DUARTE VERA 4,68
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PRÉ-
CLASSIFICADO JUCICLÉIA BRITO PEDROSA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO LUANA KÁSSIA LOPES RODRIGUES 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO MARIA HELENA DOS SANTOS ELOI 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO

SIDHARTA NATALICE DE SOUZA
SPÍNDOLA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO POLIANA DA FONSECA PEREIRA 4,62

PRÉ-
CLASSIFICADO ALICE CERRI NABARRO 4,56

PRÉ-
CLASSIFICADO MARINA FARIA DOS SANTOS 4,56

PRÉ-
CLASSIFICADO MATHEUS WALLANSY ROCHA OLIVEIRA 4,56

PRÉ-
CLASSIFICADO MICHELE SANTOS NECRE 4,52

PRÉ-
CLASSIFICADO SARAH NIZ SANTOS 4,52

PRÉ-
CLASSIFICADO ADRIELLI DA CRUZ JULIÃO 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO APARECIDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO BRENDA CAROLINY APOLINÁRIO 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO CAMILA DOS SANTOS VITORINO 4,46
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PRÉ-
CLASSIFICADO HENRIQUE SILVA MARQUES 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO HEVILLEN LAUANY DE SOUZA SANTOS 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO REGIANE D`AVILA DA CRUZ 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO TAILAINE DE SOUZA MENEZES 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO GÉSSICA PEREIRA CALONGA 4,24

PRÉ-
CLASSIFICADO JHENIFER PAMELA DE LEON SILVA 4,24

PRÉ-
CLASSIFICADO

NILDA DE ANDRADE DA COSTA DOS
SANTOS 4,24

PRÉ-
CLASSIFICADO DIEGO LUCAS DE SOUZA 4,08

PRÉ-
CLASSIFICADO LUIS FELIPE LOPES ALVES 4,08

PRÉ-
CLASSIFICADO BRUNA MOREIRA PONGETTI 4,02

PRÉ-
CLASSIFICADO HADDUAN MACIEL PEDROSO 4,02

PRÉ-
CLASSIFICADO LUCAS GABRIEL FERREIRA DE SALES 4,02

PRÉ-
CLASSIFICADO

LUCAS HENRIQUE DO NASCIMENTO
FREITAS 4,02

PRÉ-
CLASSIFICADO SABRINA DOS SANTOS SILVA 4,02
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PRÉ-
CLASSIFICADO ALLANA PERES DOURADO 3,86

PRÉ-
CLASSIFICADO ALESSANDRA LISBOA DE MOURA 3,8

PRÉ-
CLASSIFICADO CAMILLY MENDONÇA SANTANA 3,8

PRÉ-
CLASSIFICADO

JENNYFFER HALINNE GARCIA
VENÂNCIO DA SILVA 3,8

PRÉ-
CLASSIFICADO MARCELA DE SOUZA DA SILVA 3,8

PRÉ-
CLASSIFICADO

VINÍCIUS PEREIRA PLACIDO DOS
SANTOS 3,8

PRÉ-
CLASSIFICADO

LUDMYLLA LARA VALANSUELO BRAGA
BARBOZA 3,64

PRÉ-
CLASSIFICADO ÉRICA CARVALHO DE ALMEIDA 3,58

PRÉ-
CLASSIFICADO THAIS CABRAL DAS NEVES 3,58

PRÉ-
CLASSIFICADO CAMILY EVELIN DE JESUS BRITO 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO CAROLINE SILVA DE BARROS 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO

DANIELLY APARECIDA FERREIRA DE
OLIVEIRA 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO FLAVIA DA SILVA MOURA 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO GLEYCE RIBEIRO DE SOUZA 3,36
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PRÉ-
CLASSIFICADO KARINY DA SILVA SARAIVA 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO MARIANA RITA DE PAULO 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO RAFAEL SOARES DA CUNHA 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO RHAYSA GARCIA ROCCO 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO VITÓRIA NOGUEIRA JULIÃO 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO BEATRIZ DOS SANTOS ARAÚJO 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO DANIEL NETO SANTOS 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO GISLAINE CAROLINE DOS SANTOS 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO KAIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO MARTA HELENA DE ÁVILA 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO LAIZA TALIA DANTAS BATISTA 2,98

PRÉ-
CLASSIFICADO THAYLANA DANTAS BATISTA 2,92

PRÉ-
CLASSIFICADO ISABELA CRUZ DE OLIVEIRA 2,7

PRÉ-
CLASSIFICADO PALOMA BATISTA DOS SANTOS 2,7

Edital GAB/CPNV 3193428         SEI 23453.000074/2022-37 / pg. 6



PRÉ-
CLASSIFICADO LUIZA GABRIELI SOUZA DIAS 2,32

PRÉ-
CLASSIFICADO RAIANE FERNANDA MACEDO PINTO 1,82

PRÉ-
CLASSIFICADO CAMILA ROCHA CUNHA 1,66

PRÉ-
CLASSIFICADO PAMILA SOUZA CALÇA 1,44

PRÉ-
CLASSIFICADO DANIELA RODRIGUES DA SILVA 1,38

PRÉ-
CLASSIFICADO DONNY MARLON ROJAS 1,16

PRÉ-
CLASSIFICADO MAIARA NICOLE DE ALMEIDA RIBEIRO 0,94

PRÉ-
CLASSIFICADO ANDRIELI ALBUQUERQUE DOS SANTOS 0,5

 

2.2.  Auxílio Creche

 

SITUAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

PRÉ-
CLASSIFICADO FRANCILEYNE DUARTE VERA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO MARINA FARIA DOS SANTOS 4,56

PRÉ-
CLASSIFICADO

JENNYFFER HALINNE GARCIA
VENÂNCIO DA SILVA 3,8

PRÉ-
CLASSIFICADO FLAVIA DA SILVA MOURA 3,36
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PRÉ-
CLASSIFICADO PAMELA CACERES 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO GÊSA PEREIRA DA SILVA 2,26

 

2.3.  Auxílio Moradia 

 

SITUAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

PRÉ-
CLASSIFICADO ALTALORI FERREIRA DA SILVA 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO BRUNA MARQUES DA SILVA 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO SAMUEL GUILHERME CAMPOS 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO DEISY VENÂNCIO MENEZES 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO JUCICLÉIA BRITO PEDROSA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO MICHELE SANTOS NECRE 4,52

PRÉ-
CLASSIFICADO SARAH NIZ SANTOS 4,52

PRÉ-
CLASSIFICADO ADRIELLI DA CRUZ JULIÃO 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO

HEVILLEN LAUANY DE SOUZA
SANTOS 4,46
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PRÉ-
CLASSIFICADO SUÉLEN CARVALHO ALMEIDA 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO LUIS FELIPE LOPES ALVES 4,08

PRÉ-
CLASSIFICADO RAPHAEL FERREIRA RODRIGUES 4,02

PRÉ-
CLASSIFICADO ALESSANDRA LISBOA DE MOURA 3,8

PRÉ-
CLASSIFICADO LUANA DOS SANTOS MENDES 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO GISLAINE CAROLINE DOS SANTOS 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO KAIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO KAMILA IZABEL DOS SANTOS 2,7

PRÉ-
CLASSIFICADO LUIZA GABRIELI SOUZA DIAS 2,32

PRÉ-
CLASSIFICADO RAIANE FERNANDA MACEDO PINTO 1,82

PRÉ-
CLASSIFICADO PAMILA SOUZA CALÇA 1,44

PRÉ-
CLASSIFICADO

MAIARA NICOLE DE ALMEIDA
RIBEIRO 0,94

 

2.4.  Auxílio Permanência

 

SITUAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

Edital GAB/CPNV 3193428         SEI 23453.000074/2022-37 / pg. 9



PRÉ-
CLASSIFICADO ALTALORI FERREIRA DA SILVA 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO CRISTIANE TAKATA FRANCO 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO EMILY BORGES AGUIAR ALONSO 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO ISABELLE DE AQUINO RODRIGUES 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO LETICIA CRUZ SILVA 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO MILENE PEDROSO DA SILVA 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO SAMUEL GUILHERME CAMPOS 4,96

PRÉ-
CLASSIFICADO

PEDRO HENRIQUE ALVES MIGUEL DE
OLIVEIRA 4,74

PRÉ-
CLASSIFICADO ANA CARLA BATISTA DE OLIVEIRA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO ANA CAROLINA ALVES VIEIRA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO ANA PAULA DA SILVA ALVES 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO DANIELA DA CRUZ FERREIRA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO DEISY VENÂNCIO MENEZES 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO FRANCILEYNE DUARTE VERA 4,68
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PRÉ-
CLASSIFICADO JUCICLÉIA BRITO PEDROSA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO LUANA KÁSSIA LOPES RODRIGUES 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO MARIA HELENA DOS SANTOS ELOI 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO

SIDHARTA NATALICE DE SOUZA
SPÍNDOLA 4,68

PRÉ-
CLASSIFICADO POLIANA DA FONSECA PEREIRA 4,62

PRÉ-
CLASSIFICADO ALICE CERRI NABARRO 4,56

PRÉ-
CLASSIFICADO MARINA FARIA DOS SANTOS 4,56

PRÉ-
CLASSIFICADO MATHEUS WALLANSY ROCHA OLIVEIRA 4,56

PRÉ-
CLASSIFICADO MICHELE SANTOS NECRE 4,52

PRÉ-
CLASSIFICADO SARAH NIZ SANTOS 4,52

PRÉ-
CLASSIFICADO ADRIELLI DA CRUZ JULIÃO 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO APARECIDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO CAMILA DOS SANTOS VITORINO 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO HEVILLEN LAUANY DE SOUZA SANTOS 4,46
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PRÉ-
CLASSIFICADO SUÉLEN CARVALHO ALMEIDA 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO TAILAINE DE SOUZA MENEZES 4,46

PRÉ-
CLASSIFICADO GÉSSICA PEREIRA CALONGA 4,24

PRÉ-
CLASSIFICADO JHENIFER PAMELA DE LEON SILVA 4,24

PRÉ-
CLASSIFICADO MATHEUS HENRIQUE LIMA SILVA 4,24

PRÉ-
CLASSIFICADO

NILDA DE ANDRADE DA COSTA DOS
SANTOS 4,24

PRÉ-
CLASSIFICADO LUIS FELIPE LOPES ALVES 4,08

PRÉ-
CLASSIFICADO BRUNA MOREIRA PONGETTI 4,02

PRÉ-
CLASSIFICADO HADDUAN MACIEL PEDROSO 4,02

PRÉ-
CLASSIFICADO SABRINA DOS SANTOS SILVA 4,02

PRÉ-
CLASSIFICADO ALLANA PERES DOURADO 3,86

PRÉ-
CLASSIFICADO ALESSANDRA LISBOA DE MOURA 3,8

PRÉ-
CLASSIFICADO CAMILLY MENDONÇA SANTANA 3,8

PRÉ-
CLASSIFICADO MARCELA DE SOUZA DA SILVA 3,8
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PRÉ-
CLASSIFICADO

VINÍCIUS PEREIRA PLACIDO DOS
SANTOS 3,8

PRÉ-
CLASSIFICADO

LUDMYLLA LARA VALANSUELO BRAGA
BARBOZA 3,64

PRÉ-
CLASSIFICADO CAMILY EVELIN DE JESUS BRITO 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO CAROLINE SILVA DE BARROS 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO

DANIELLY APARECIDA FERREIRA DE
OLIVEIRA 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO KARINY DA SILVA SARAIVA 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO MARIANA RITA DE PAULO 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO RHAYSA GARCIA ROCCO 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO VITÓRIA NOGUEIRA JULIÃO 3,36

PRÉ-
CLASSIFICADO BEATRIZ DOS SANTOS ARAÚJO 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO DANIEL NETO SANTOS 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO GISLAINE CAROLINE DOS SANTOS 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO KAIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 3,14

PRÉ-
CLASSIFICADO MARTA HELENA DE ÁVILA 3,14
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PRÉ-
CLASSIFICADO LAIZA TALIA DANTAS BATISTA 2,98

PRÉ-
CLASSIFICADO HÊMILLY ANDRADE DOS SANTOS 2,92

PRÉ-
CLASSIFICADO ISABELA CRUZ DE OLIVEIRA 2,7

PRÉ-
CLASSIFICADO KAMILA IZABEL DOS SANTOS 2,7

PRÉ-
CLASSIFICADO PALOMA BATISTA DOS SANTOS 2,7

PRÉ-
CLASSIFICADO LUIZA GABRIELI SOUZA DIAS 2,32

PRÉ-
CLASSIFICADO GÊSA PEREIRA DA SILVA 2,26

PRÉ-
CLASSIFICADO RAIANE FERNANDA MACEDO PINTO 1,82

PRÉ-
CLASSIFICADO CAMILA ROCHA CUNHA 1,66

PRÉ-
CLASSIFICADO

ANNA JULLYA GIMENES DO AMARAL
MIGUEL 1,44

PRÉ-
CLASSIFICADO DANIELA RODRIGUES DA SILVA 1,38

PRÉ-
CLASSIFICADO DONNY MARLON ROJAS 1,16

PRÉ-
CLASSIFICADO MAIARA NICOLE DE ALMEIDA RIBEIRO 0,94

PRÉ-
CLASSIFICADO ANDRIELI ALBUQUERQUE DOS SANTOS 0,5
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Naviraí, 04 de abril de 2022.

DANIEL HENRIQUE LOPES
Diretor do Câmpus de Naviraí

Documento assinado eletronicamente por Daniel Henrique
Lopes, Diretor(a), em 04/04/2022, às 16:58, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3193428 e o código CRC
128D6A08.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ
Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema

Fone: (67) 3409-3410
CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000074/2022-37 SEI nº 3193428
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